https://ips.ast.social    vv268310@gmail.com

№ 23/05 от 23 мая 2022 года

Директору Института нравственной культуры

Сафиоллину А.М.

Уважаемый Алексей Маулитжанович!

На запрос Института нравственной культуры (исх. № INK 12/11.04.2022,

исполнитель Баринов И.В.)  о предоставлении результатов фундаментального

научного исследования государственного научного учреждения «Институт

образования взрослых Российской академии образования» по теме

фундаментального исследования «Нравственное развитие взрослого человека

в процессе непрерывного образования», 2006 года.

Результатом данного исследования стал терминологический словарь,

который   направлен на  систематизацию знаний о нравственном развитии

взрослого человека и использовании определений в разработке

законодательных и нормативных актов, направленных на укрепление и

сохранение традиционных духовно-нравственных ценностей России и других

государств-участников СНГ.

В работе терминологическом словаре представлены основные понятия,

характеризующие нравственное развитие человека.

Результаты фундаментального научного исследования предназначены для

законодателей, работников образования, просвещения, науки и культуры, а

также экспертов, осуществляющих семантический и лингвистический анализ

текстов и могут быть использованы при подготовке проектов

законодательных и нормативных актов об утверждении основ

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных

российских духовно-нравственных ценностей.

Терминологический словарь и выписка из него в приложении.

С уважением,

Директор института

А.Н. Семенов

Исполнитель:

В.В. Васильев

vv268310@gmail.com

https://ips.ast.social/
mailto:vv268310@gmail.com
mailto:vv268310@gmail.com